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Actinomyces Mikroorganizmalarının
Servikal Sıvı Bazlı Sitoloji ve

Hücre Bloğu Yöntemi ile Tespiti

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Servikal sitoloji 1940’lardan beri serviksin preinvaziv ve invaziv lezyonlarını tespit için
kullanılan bir tarama yöntemidir. Her ne kadar birincil kullanım amacı atipik hücre tespiti ise de aynı
zamanda enfeksiyöz ajanların tespitinde de önemli bir yeri vardır. Bu çalışmanın amacı Actinomyces kuşkusu
uyandıran sıvı bazlı servikal “smear”lerde hücre bloğu yönteminin avantajlarından bahsetmek ve hücre
bloğuna çalışılan histokimyasal boyamaların tanıyı kesinleştirmedeki önemine vurgu yapmaktır. Aynı
zamanda Actinomyces tespit edilen hastaların klinik ve laboratuvar bulgularını, uygulanan tedavi
yöntemlerini dokümante etmek. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr::  Fatih Üniversitesi Tıp Fakültesi Patoloji
Laboratuvarı’nda 1 Ocak 2009-1 Haziran 2010 tarihleri arasında incelenen toplam 4.500 adet servikal
“smear”den Actinomyces benzeri mikroorganizma olarak tanımlanmış 50 hastaya ait “smear” ve hücre bloğu
örnekleri retrospektif olarak değerlendirildi. Hücre bloklarına histokimyasal olarak Gram, PAS, Grocott-
Gomori Metanamin Silver ve Ehrlich-Ziehl-Neelsen boyaları çalışıldı. BBuullgguullaarr::  Çalışmaya alınan olguların
yaşları 24-60 yıl arasında değişmekte olup, ortalaması 39.80 ± 8.04 yıl idi. Olguların tamamında rahim içi
araç mevcuttu. Ortalama rahim içi araç kullanım süresi 6.96 ± 5.2 yıl olarak tespit edildi. Servikal sitolojilerde
ve hücre bloklarında Actinomyces mikroorganizmaları izlendi. Histokimyasal olarak Actinomyces
mikroorganizmaları PAS, Gram, PAS, Grocott-Gomori Metanamin Silver ile boyandı. Ehrlich-Ziehl-Neelsen
ile boyanma izlenmedi. SSoonnuuçç::  Servikal sitolojileri değerlendirirken rahim içi araç kullanan kadınlarda
Actinomyces varlığı açısından dikkatli olunmalıdır. Sıvı bazlı servikal sitolojilerde hücre bloğu ve hücre
bloğunda histokimyasal incelemelerin yapılmasının kesin teşhis için patoloğun elini güçlendirebileceği
düşünülmelidir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Serviks uteri; sitoloji; actinomyces; Gram boyama; intrauterin cihazlar  

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  The cervical cytology is used to detect preinvasive and invasive lesion of the cervix
since 1940. However the primary purpose of cervical cytology is the detection of atypical cells it has impor-
tant place detection of infectious agents. The purpose of this study is talk about the advantages of cell block
method in liquid based cervical smears that evoke suspect of the presence of actinomyces microorganism
and to emphasize the role of the histochemistry on the verifying the diagnosis. At the same time; another aim
is to document the clinical and laboratory findings of the patients with detected actinomyces microorgan-
ism and also to reveal therapeutic methods. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::  In this study which is conducted in Med-
ical Faculty of Fatih University Pathology Laboratory from January 1st 2009 to June 1st 2010 we have evaluated
retrospectively cervical cytology and cell block specimens of 50 patients which have been diagnosed actin-
omyces like microorganism on their previous 4500 cervical cytology preparations. Histochemically Gram,
PAS, Grocott-Gomori Metanamin Silver ve Ehrlich-Ziehl-Neelsen stains were applied to the cell blocks.  RRee--
ssuullttss::  In this study the the avarage age of patient was 39.80 ± 8.04. All patients were wearing intrauterine de-
vice. The avarage intrauterine device usage time was 6.96 ± 5.2 years. In cervical cytologies and cell blocks
Actinomyces microorganism was inspected. Histochemically Actinomyces microorganisms were stained with
PAS, Grocott-Gomori Metanamin Silver and were Gram positive. There were no microorganisms stained
with Ehrlich-Ziehl-Neelsen. CCoonncclluussiioonn:: When evaluating cervical cytology we must be careful about the
presence of Actinomyces microorganism especially in women who are wearing intrauterine device. It has to
be taken into account that in liquid based cervical cytology, to make an accurate diagnosis, cell block and his-
tochemical investigation on cell block, augments the diagnosis power of the pathologist. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Cervix uteri; cytology; actinomyces; Gram’s stain; ıntrauterine devices 
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ctinomyces iden ti fi kas yo nu ve izo las yo nu
zor, gram-po zi tif, dal la nan, fi la men töz, 
zo run lu ana e ro bik, non-asit fast bir bak te -

ri dir. Ağız da özel lik le ton sil ve diş ler de, gas tro in -
tes ti nal or gan lar da özel lik le çe kum ve ap pen diks te
ko lo ni ze olur . Mu ko zal ya ra lan ma ol mak sı zın mu-
ko za ba ri ye ri ni ge çe mez . 

Actinomyces ka dın ge ni tal sis tem de ge nel lik -
le bir yıl dan faz la sü re dir ra him içi araç (Rİ A) kul-
la nan ka dın la rın %30’un da ser vi kal “sme ar ”ler de
gö rül mek te dir. Unu tul muş tam pon lar ve ra him içi
ya ban cı mad de le rin de Actinomyces ço ğal ma sı için
uy gun or tam oluş tur du ğu be lir til mek te dir. Ka dın
ge ni tal sis tem de na dir ola rak en do met rit ve/ve ya
pel vik inf la ma tu ar has ta lı ğa se bep ola bi lir ler ki, bu -
nun so nu cu ola rak ste ri li te ve ya ölüm ler le so nuç -
la nan ağır tab lo lar olu şa bi lir.1-8

Bu ça lış ma mız da ser vi kal si to lo ji ler de Acti-
nomyces var lı ğı araş tı rıl mış, Actinomyces’in var lı -
ğın da gö rü len ya kın ma lar, kli nik bul gu lar ve
ya pı lan mik ro bi yo lo jik in ce le me ler der len miş, pel-
vik inf la ma tu ar has ta lık ge li şen has ta lar in ce len -
miş tir. İden ti fi kas yo nu ve kül tür de üre til me si
ol duk ça zor olan Actinomyces mik ro or ga niz ma sı -
nın teş hi sin de ser vi kal si to lo ji le re ek ola rak ya pı -
lan hüc re blo ğu yön te mi nin ge ti re ce ği ko lay lık ve
sağ la dı ğı ek in ce le me avan taj la rın dan bah se dil miş -
tir.

GE REÇ VE YÖN TEM LER
Bu ça lış ma, Fa tih Üni ver si te si Tıp Fa kül te si Pa to -
lo ji La bo ra tu va rın da 1 Ocak 2009-1 Ha zi ran 2010
ta rih le ri ara sın da Ther mo Fis her Sci en ti fic mar ka
Shan don Paps pin sı vı baz lı si to lo ji ci ha zı ile ha zır -
lan mış top lam 4.500 adet ser vi kal si to lo ji den Acti-
nomyces ben ze ri mik ro or ga niz ma ola rak
ta nım lan mış 50 ser vi kal si to lo ji ar şiv den çı ka rı la -
rak in ce len di. Sı vı baz lı ser vi kal si to lo ji ler de ço-
ğun luk la mer kez de fla ment ağın dan oluş muş ko yu
mor renk te kı sım ile çev re de ışın sal doğ rul tu da
uza nan fla ment ben ze ri ya pı lar Actinomyces ben-
ze ri mik ro or ga niz ma ola rak ta nım lan dı.8 Acti-
nomyces ben ze ri mik ro or ga niz ma sap ta nan
ser vi kal si to lo ji ler den ge ri ye ka lan sı vı ma ter yal
nor mal bir san tri füj ci ha zı ile 8 da ki ka 2.500 de vir -
de çev ril di. San tri füj iş le min den son ra üst te ki sı vı

dö kü le rek tü pün di bin de ka lan çö kel ti Paps pin ci-
ha zı nın hüc re blo ğu ha zır la ma yön te mi ta kip edi-
le rek oto ma ti ze hal de ci haz için de ka se te
ak ta rı la rak, sı ra sıyla do ku ta kip sis te mi, pa ra fin
blok la ma, ke sit al ma ve ar dın dan he ma tok si len-
eo zin bo ya ma so nun da mik ros kop ta de ğer len di ril -
di. Hüc re blo ğu ke sit le ri ne ayı rı cı ta nı için
his to kim ya sal ola rak Gram, PAS, Gro cott-Go mo ri
Me ta na min Sil ver ve Ehr lich-Zi ehl-Ne el sen (EZN)
bo ya la rı ça lı şıl dı. Ol gu la rın dos ya la rın dan Rİ A kul-
la nı mı nın var lı ğı, Rİ A kul la nım sü re si, has ta la rın
şikâ yet le ri, ya pı lan mik ro bi yo lo jik test ler, uy gu la -
nan te da vi, pel vik inf la ma tu ar has ta lı ğın var lı ğı açı-
sın dan bil gi ler ret ros pek tif ola rak der len di.

BUL GU LAR
Ça lış ma ya alı nan ol gu la rın yaş la rı 24-60 yıl ara sın -
da de ğiş mek te olup, yaş or ta la ma sı 39.80 ± 8.04 yıl
idi. Ol gu la rın ta ma mın da Rİ A mev cut tu. Has ta
dos ya la rın da Rİ A kul la nım sü re si 2-30 yıl ara sın da
de ğiş mek te olup, or ta la ma sı 6.96 ± 5.2 yıl idi. Has-
ta lar da or ta la ma gra vi da 2.94 ± 1.2, or ta la ma pa ri -
te 2.45 ± 0.9, or ta la ma abor tus sa yı sı 0.28 ± 0.5
ola rak bu lun du. Has ta la rın şikâyet le ri de ğer len di -
ril di ğin de %28’inin her han gi bir şikâye ti ol mak sı -
zın kon trol mak sat lı baş vur du ğu tes pit edil miş
olup, %22’sin de akın tı-ka şın tı, %18’in de ka sık ağ-
rı sı, %2’ sin de adet san cı sı, %10’un da ka na ma,
%20’sin de adet dü zen siz li ği şikâyet le ri var dı. Mik-
ro bi yo lo jik ola rak has ta la rın %50’sin den tet kik is-
ten me miş olup, kül tür ve di rekt ba kı is te nen
has ta la rın %12’sin de kül tür de nor mal va jen flo ra -
sı, %18’in de nor mal va jen flo ra sın da azal ma,
%8’in de Gar de nel la va ji na lis üre me si, %12’sin de
kan di da üre me si kay de dil di (Tab lo 1).

Ser vi kal si to lo ji ör nek le ri nin ta ma mın da li te -
ra tür de ta nım la nan ko yu mor renk li mer kez kı-
sım dan çev re ye fi la men töz ışın sal uza nım lar
oluş tu ran mik ro or ga niz ma kü me le ri ile ka rak ter -
li ci sim ler tes pit edil di (Re sim 1). Bu si to lo ji ler den
el de edi len hüc re blok la rı ke sit le ri nin ta ma mın da
de ği şen yo ğun luk lar da Actinomyces kü me le ri iz-
len di (Re sim 2). His to kim ya sal ola rak tüm ol gu -
lar da fi la men töz ışın sal uza nım lar oluş tu ran
mik ro or ga niz ma kü me le rin de PAS po zi tif, Gram-
po zi tif, Gro cott-Go mo ri Me ta na min Sil ver ile po-
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zi tif bo yan ma iz len di (Re sim 3, 4). EZN ile asi de
dirençli bak te ri göz len me di. Ser vi kal si to lo ji in ce -
le me sin de Actinomyces mik ro or ga niz ma sı na ek
ola rak %12’sin de bak te riy el va ji no zis, %8’in de
mor fo lo jik ola rak kan di da ile uyum lu mik ro or ga -
niz ma lar tes pit edil di, %80’in de baş ka ca mik ro or -
ga niz ma iz len me di. Te da vi ola rak has ta la rın
%28’in de Rİ A’ nın çı kar tıl dı ğı, %8’in de Rİ A’ nın
çı kar tıl ma sı na ek ola rak an ti bi yo tik ve ril di ği,
%14’ün de Rİ A’nın de ğiş ti ril di ği, %24’üne sa de ce
an ti bi yo tik ve ril di ği, %14’üne ise tes pit edi len
kan di da en fek si yo nu ne de ni ile an ti fun gal ve ril -
di ği kay de dil di. Has ta la rın %12’sin de ise dos ya da
ve ri len te da vi kay dı bu lu na ma dı. Has ta la rın
%22’sin de uy gu la nan te da vi son ra sı “sme ar” tek ra -

rı is ten miş olup, ser vi kal “sme ar” ler de pa to lo ji
rast lan ma dı.

Ka yıt lar da Rİ A kul la nım sü re si sı ra sıyla 2-14
yıl ara sın da de ği şen 6 has ta da pel vik inf la ma tu ar
has ta lık (PİH) tes pit edil di. On dört yıl dır Rİ A
kul la nan has ta da Actinomyces en do met ri ti sap-
tan mış olup, te da vi ola rak has ta ya an ti bi yo tik ve-
ril di ve Rİ A çı ka rıl dı. Di ğer bir has ta da ise
en do met ri yal bi yop si de kro nik en do met rit sap-
tan dı, an ti bi yo tik ve ril di. Ge ri ka lan has ta lar dan
en do met riy al bi yop si alın ma mış olup te da vi ola-
rak yal nız ca an ti bi yo tik ve ril di. PİH göz le nen
has ta la rın ta ma mı semp to ma tik olup 3’ün de ka sıkRE SİM 1: Ser vi kal si to lo ji de ko yu mor renk li mer kez kı sım dan çev re ye fi la -

men töz ışın sal uza nım lar oluş tu ran mik ro or ga niz ma kü me le ri (PAP, x400).

RE SİM 3: Actinomyces mikroorganizmalarında histokimyasal olarak PAS
boyası ile pozitif boyanma (PAS, x400).

RE SİM 4: Grocott-Gomori Metanamin Silver ile boyanan dallanan filamentler
halinde Actinomyces mikroorganizmaları (Grocott-Gomori Metanamin Silver,
x400).

RE SİM 2: Hücre bloğu kesitlerinde Actinomyces mikroorganizma kümeleri
(HE, x200).
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ağ rı sı, 1 has ta da akın tı ka şın tı, 1’inde ka na ma,
1’inde ise adet san cı sı şikâyet le ri tes pit edil di
(Tab lo 2).

TAR TIŞ MA
Rİ A kul la nı mı ve Actinomyces gö rül me sık lı ğı ile
il gi li li te ra tür de çok sa yı da ça lış ma var dır. Ge niş se-
ri ler de Rİ A kul la nan ka dın lar da Actinomyces po zi-
tif “sme ar” or ta la ma sı %7 olup, in si dan sı %0-%31
ara sın da de ğiş mek te dir.7,8 Chat wa ni ve ark. 19.158
“pap sme a rı” kap sa yan bir ça lış ma da %1.07 ora nın -
da Actinomyces tes pit et miş ler dir.9 Pers son ve ar -
k. Actinomyces’in gö rül me sık lı ğı nı %3-4 ola rak
bil di r miş tir.10 Her ne ka dar va ji na da kom men sal
ola rak bu lu na bi le ce ği kay de dil miş se de, Rİ A kul-
lan ma yan ka dın lar da Actinomyces sap tan ma mış -
tır.3 Bi zim ça lış ma mız da ser vi kal si to lo ji ler de
Actinomyces in si dan sı %1.1 ola rak he saplan dı. Kli-
nik bil gi nok ta sın da kör ola rak de ğerlen di ri len ser-
vi kal si to lo ji ör nek le rin de Actinomyces tes pit
edi len has ta la rın ta ma mı Rİ A kul lan mak ta idi. 

Rİ A kul la nı mı ile Actinomyces ko lo ni zas yo nu
oluş ma sı ko nu sun da fark lı gö rüş ler bil di ril miş tir.
Bir gö rü şe gö re Rİ A’ nın va ji nal pH’da ar tış yap ma -
sı se be bi ile flo ra da bu lu nan ana e ro bik or ga niz ma -
la rın sa yı sın da ar tış mey da na gel mek te dir.11 Bir
baş ka gö rü şe gö re Rİ A’ nın en domet ri um da fo kal
bir nek roz oluş tur du ğu, bu na yanıt ola rak ge li şen
inf la mas yo nun Actinomyces ve di ğer ana e ro bik or-
ga niz ma la rın ge liş me si için or tam oluş tu ra bi le ce ği
üze rin de du rul muş tur.2

Rİ A kul la nım sü re si ile Actinomyces en fek si -
yo nu ge li şim sü re si ara sın da kuv vet li bir iliş ki bu-
lun muş tur.12-17 Chat wa ni ve ark. Rİ A kul la nım
sü re si ile Actinomyces ko lo ni zas yo nu nun art tı ğı nı
tes pit et miş, 2 yıl dan son ra ko lo ni zas yon la rın art-
tı ğı nı, ko lo ni zas yon la rın en er ken 7. ay da or ta ya
çık tı ğı nı saptamışlardır.9 El hag ve ark. bir yı lın al-
tın da Rİ A kul la nan ka dın lar da Actinomyces ko lo -
ni zas yo nu tes pit et me miş ler dir.14 Pel vik ak ti no mi -
koz lu has ta la rın ise %85’inin üç yı lı aş kın Rİ A kul-
lan mış ol duk la rı belirlenmiştir.15 Li te ra tü re gö re
Rİ A’ nın nor mal kul la nım sü re si 3 yıl dır.17 Ça lış -
ma mız da Rİ A kul la nan has ta la rı mı zın kul la nım sü-
re le ri nin or ta la ma la rı alın dı ğın da 6.96 ± 5.2 yıl
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ol du ğu bu lun muş tur. Bul gu la rı mız Actinomyces
var lı ğı ile uzun sü re li Rİ A kul la nı mı ara sın da ki iliş-
ki yi be lir ten araştırmacıların bul gu la rı ile pa ra lel -
lik gös ter mek te dir.

Actinomyces tür le ri nin ne den ol du ğu pel vik
ak ti no mi koz pel vik or gan lar da gö rü len, ya yı la bi len,
kro nik bir en fek si yon dur. En fek si yon ge nel lik le sağ
ve sol ute rin ad neks ler de da ha az oran da pa ra met -
ri yum lar da, en do met ri yum ve ser viks te gö rül dü ğü,
ba zen his te rek to mi ve sal pin go o o fe rek to mi ge rek -
ti re cek ka dar cid di tab lo la ra yol aç tı ğı kay de dil miş -
tir. Ge ni tal ak ti no mi koz için en be lir gin risk fak tö rü
uzun sü re li Rİ A kul la nı mı dır. Rİ A kul la nı mı ile iliş-
ki li ak ti no mi koz lar çok sa yı da ra por edil miş, an cak
bu ol gu lar da ta nı tam ola rak ke sin lik ka zan ma mış -
tır. 1926-1995 yıl la rı ara sın da Fi o ri no ve ark. Rİ A
ile iliş ki li 92 pel vik ak ti no mi koz sap ta mış olup, bu
has ta la rın %90’ın da tu ba o var yan ab se ler tes pit et-
miş ler dir. Ti pik ola rak ta nı pos to pe ra tif ola rak ko-
nul muş tur.6 Gup ta ve ark. te da vi ye di renç li ser vi kal
inf la mas yon lu bir has ta nın ser vi kal bi yop si ör ne -
ğin de ve ay nı za man da ser vi kal si to lo ji sin de Acti-
nomyces tes pit et miş ler dir.8 Ser vi kal si to lo ji le rin de
Actinomyces tes pit edi len Rİ A kul la nı cı la rı nın PİH
açı sın dan hos pi ta li ze edil me in si dan sı di ğer has ta -
la ra gö re 3-6 kat faz la dır. Tu ba o var yan ab se olu şu -
mu in si dan sı Actinomyces tes pit edi len Rİ A
kul la nı cı la rın da Actinomyces göz len me yen Rİ A
kul la nı cı la rı na gö re da ha faz la dır.17 Rİ A kul la nan
PİH olan ol gu lar da Actinomyces in si dan sı %17-
%25 ara sın da de ğiş mek te dir.7,8,17 Ba zı araş tır ma cı lar
ser vi kal si to lo ji ler de Actinomyces tes pi ti nin ak ti -
no mi ko tik ap se olu şu mu nu ön ce den ha ber ver me -
si adı na çok dü şük bir de ğe ri nin ol du ğu nu ka bul
et se ler de, İngil te re ve Ame ri ka ai le plan la ma mer-
kez le ri ser vi kal si to lo ji ler de Actinomyces tes pi ti ni
ak ti no mi koz açı sın dan po tan si yel risk ola rak ka bul
et miş ler dir. Ser vi kal si to lo ji ler de Actinomyces var-
lı ğı nın sap tan ma sı pel vik en fek si yon ris ki olan ka-
dın lar da er ken dö nem de fark edil me si ni
sağ la mak ta dır.9 1996 da San dra ve ark. ya yın la dık -
la rı ol gu su nu mun da Rİ A kul la nan 2 has ta da in va -
ziv pel vik ak ti no mi koz sap ta mış ve yap tık la rı
in ce le me ler de has ta la rın sı ra sıyla 3 ve 7 yıl ön ce ki
ser vi kal “sme ar ”le rin de Actinomyces ben ze ri mik-
ro or ga niz ma ta nı sı nın ol du ğunu ve geç miş te bu na

yö ne lik her han gi bir te da vi al ma dı ğı nı ra por et miş -
ler dir.18 Bu bul gu in va ziv pel vik ak ti no mi koz dan
ön ce Actinomyces mik ro or ga niz ma la rı nın ko lo ni ze
ol duk la rı nı gös ter mek te dir. Ak ti no mi koz da ge nel -
lik le ta nı za ma nın da ko nu la ma mak ta ya da yan lış
ta nı ve ril mek te dir. Bir çok va ka da doğ ru ta nı cer ra -
hi iş lem den son ra ve ri le bil mek te dir.19 Oy sa  ki doğ -
ru ta nı ve doğ ru te da vi ile bu has ta lar ol duk ça iyi
bir prog noz gös ter mek te dir.20 Uzun sü re li Rİ A kul-
la nan lar özel lik le 2 yı lı ge çen kul la nı cı la rın ser vi -
kal “sme ar” le ri Actinomyces var lı ğı açı sın dan da
ti tiz lik le in ce len me li dir.21 Ça lış ma mız da 6 has ta da
pel vik inf la ma tu ar has ta lık (PİH) tes pit edil miş tir.
İki has ta mız da en do met riy al bi yop si de en do met rit
tes pit edil miş bun lar dan birin de ise Actinomyces
mik ro or ga niz ma la rı bu lun muş tur. Ol gu la rı mı zın
%60’ı nı 5 yıl ve 5 yıl dan faz la Rİ A kul la nan has ta -
lar oluş tur mak ta dır.

Pel vik ak ti no mi koz kah ve ren gi ve kö tü ko ku -
lu va ji nal akın tı, ab do mi nal ağ rı ve anor mal va ji nal
ka na ma ile ka rak ter li dir.7,12 Li te ra tür de ba zı ça lış -
ma lar da kli nik şikâ yet ler ve Actinomyces var lı ğı
ara sın da an lam lı bir iliş ki bu lu na ma mış tır.10 İnsi -
den tal ola rak ser vi kal si to lo ji ler de Actinomyces
tes pit edi len Rİ A kul la nı cı la rı nın bü yük kıs mı
asemp to ma tik bu lun muş tur.3,8 Gup ta ve ark. ise
yap tık la rı ça lış ma da Actinomyces ile en fek te bü -
tün ka dın la rın semp to ma tik ol du ğu nu be lirt miş -
ler dir.8 PİH sap ta nan 6 has ta mı zın hep si semp-
to ma tik olup ka na ma, ka sık ağ rı sı ve akın tı şikâyet -
le ri ne sa hip ti ler. Actinomyces po zi tif PİH göz len -
me yen has ta la rı mı zın yal nız ca %28’i asemp to ma tik
bu lun du.

Actinomyces en fek si yon la rı po li mik ro bi yal ol-
ma sı ne de ni i le bak te ri yo lo jik ça lış ma lar da Candida
al bi cans, Escherichia co li, Klebsiella pneu mo ni ae,
Bacteroides fra ji lis izo le edil miş tir.13 Bi zim ça lış -
ma mız da kül tür ör nek le rin in %12’sin de kül tür de
nor mal va jen flo ra sı, %18’in de nor mal va jen flo ra -
sın da azal ma, %8’in de Gar de nel la va ji na lis üre me -
si, %12’sin de kan di da üre me si kay de dil di. 

Actinomyces, iden ti fi kas yo nu ve kül tür ler de
izo las yo nu ol duk ça zor bir mik ro or ga niz ma dır. Li-
te ra tür de kül tür ve ser vi kal si to lo ji yön te mi nin kı-
yas lan dı ğı ça lış ma lar da bu iki yön tem ara sın da
an lam lı bir iliş ki sap tan ma mış tır. Bir ça lış ma da 173
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has ta nın 7’sin de ser vi kal si to lo ji in cel eme le rin de
Actinomyces tes pit edil di ği, bu na kar şın hiç bi rin de
kül tür de üre me ol ma dı ğı belirlenmiştir.22 Baş ka bir
ça lış ma da ise si to lo jik ör nek te Actinomyces tes pit
edi len 4 has ta nın sa de ce 1’in de kül tür de Actinomy-
ces üre di ği saptanmıştır.23Gup ta ve ark.nın yap mış
ol duk la rı ça lış ma da da yay ma lar da tes pit edi len Ac-
tinomyces kül tür de üre me miş tir.8 Du yar lı lık ve öz-
gül lü ğün yük sek ol ma sı ne de ni ile ba zı
araş tır ma cı lar im münf lo re san yön te mi öner miş ler -
dir.7,8 Les li e ve ark. Rİ A kul la nan ka dın lar da im-
münf lo re san ile kül tür yön te mi ni kar şı laş tır mış lar,
im münf lo re san yön te mi nin ba riz ola rak kül tür den
da ha du yar lı ol du ğu nu sap ta mış lar dır.24 Son yıl lar da
ak ti no mi çes tür le ri nin ta nı sın da mo le kü ler bi yo lo -
jik yön tem ler de kul la nıl mak ta dır. Po li me raz zin cir
re ak si yo nu bun lar dan en sık kul la nı la nı dır.25 Ça lış -
ma mız da Actinomyces tes pit et ti ği miz has ta la rın
ya rı sın dan kül tür is ten miş, an cak ru tin kül tür in ce -
le me de anae o rob be si ye ri kul la nıl ma ma sı ne de ni i -
le hiç bi rin de Actinomyces üre me si sap tan ma mış tır.

Ser vi kal si to lo ji ler Actinomyces var lı ğı nın sap-
tan ma sı için el ve riş li ve hız lı bir yön tem ola rak ka -
bul edil mek te dir. Gup ta bu yön te min %98-94
ora nın da sen si ti vi te ve spe si fi site ye sa hip ol du ğu -
nu bil dir miş tir.7,8 Bet hes ta sis te min de “Actinomy-
ces ben ze ri mik ro or ga niz ma ” ta bi ri kul la nıl mak ta
olup, li te ra tür de bu or ga niz ma la rın de ne yim siz si-
to log lar ta ra fın dan Lac to ba cil lus, No car di a, Lep tot -
hrix, Can di da, As per gil lus gi bi mik ro or ganiz ma lar
ve ya pa muk, fib rin, sen te tik fib ril ler le ka rış tı rı la -
bi le ce ği vur gu lan mış tır.6,12 Actinomyces ser vi kal si-
to lo ji ler de ço ğun luk la mer kez de fi la ment ağın dan
oluş muş ko yu mor renk te kı sım ile çev re ye ışın sal
tarz da uza nan fi la ment ben ze ri ya pı lar ola rak göz-
le nir ve bun la rı ta nım la yan ki şi nin is mi ne at fen
“Gup ta ci sim le ri” de de nir.7,8 Ol gu la rı mı zın ta ma -
mın da ser vi kal si to lo ji ler de Gup ta ci sim le ri iz len -
miş olup, hüc re blok la rın da de ği şen yo ğun luk lar da
bu ci sim ler sap tan mış tır. 

Si to lo jik in ce le me ler de hüc re blo ğu uy gu la -
ma sı hem do ku for mas yo nu el de ede rek mor fo lo ji -
nin sağ lık lı de ğer len di ril me si ne hem de
his to kim ya sal in ce le me le rin uy gu la na bi lir li ği ne
imkân sağ la ma sı açı sın dan non ji ne ko lo jik si to lo ji -
ler de ol duk ça ya rar lı bu lun muş, an cak ser vi kal si-

to lo ji uy gu la ma la rın da ne re dey se gör mez den ge-
lin miş tir. Bir fır ça yar dı mıy la alı nan ve sı vı hal de -
ki hüc re ko ru yu cu içe ri si ne ak ta rı lan ör ne ğin
san trif üj ya pıl ma sı, tü pün di bin de ka lan çö kel ti nin
ka set le ne rek do ku for mu el de et me esa sı na da ya -
nan hüc re blo ğu iş le mi uy gu lan ma sı ko lay bir yön-
tem dir. Bu nun la be ra ber tüm ser vi kal “sme ar” ler
için uy gu la ma sı iş yü kü, ma li yet açı sın dan kül fet -
ler ge ti re bil mek tedir. Bun dan do la yı kul la nım ser-
vi kal si to lo ji ta ra ma sın dan son ra be lir len me li dir.
Hüc re blo ğu el de edil me si hem mor fo lo ji ba kı mın -
dan hem de his to kim ya ve im mü no his to kim ya gi -
bi ile ri tet kik ler ya pıl ma sı nı sağ la ma sı açı sın dan
ol duk ça avan taj lı dır. Ça lış ma mız da ser vi kal si to lo -
ji ler den el de et ti ği miz hüc re blok la rın da his to kim -
ya sal tet kik ler le (Gro cott-Go mo ri Me ta na min
Sil ver ile po zi tif bo yan ma la rı, PAS po zi tif ve gram-
po zi tif ol ma la rı ve asi de direnç gös ter me me le ri)
Actinomyces ta nı sı ke sin leş ti.

Li te ra tür de ser vi kal si to lo ji ler de hüc re blo ğu
yön te mi ne ait ya yın lar ol duk ça az olup, ge ne li ser-
vik sin pre in va ziv ve in va ziv lez yon la rı için uy gu -
lan mış tır.26,27 Özel lik le ül ke miz de hüc re blo ğu
yön te mi nin ol duk ça az uy gu lan ma sı nın ana se be bi
ge nel ola rak pa to lo ji pra ti ğin de kon van si yo nel ser-
vi kal si to lo ji iş le minin ter cih edil me si ve ser vi kal
ör ne ğin ta ma mı lam üze ri ne ya yıl dı ğı için de hüc -
re blo ğunun ya pı la ma ma sı dır.

Asemp to ma tik has ta lar da ser vi kal si to lo ji de Ac-
tinomyces ben ze ri mik ro or ga niz ma tes pi ti nin kli-
nik öne mi be lir siz li ği ni ko ru mak ta ol du ğun dan, bu
ko nu da alı na cak ta vır klinis yen den kli nis ye ne fark-
lı lık gös ter mek te dir. Li te ra tür de asemp to ma tik Rİ -
A kul la nı cı la rın da Actinomyces tes pi tin de Rİ A
çı ka rı mı, 2-3 ay gi bi bir za man di li min de di ğer kon t-
ra sep si yon yön tem le ri nin kul la nıl ma sı nı, alı nan
kon trol si to lo ji sin de Actinomyces ne ga tif bu lun ma -
sı son ra sın da ye ni Rİ A yer leş ti ril me si öne ril miş tir.24

Gup ta ve ark. ise semp to ma tik ve asemp to ma tik has-
ta lar da Rİ A çı ka rıl ma sı nı, semp to ma tik has ta la ra
ila ve ten an ti biy o tik kul la nıl ma sı nı öner miş ler dir.8

Ba zı araş tır ma cı lar asemp to-  ma tik Rİ A kul la nı cı la -
rın da Actinomyces tes pi tin de Rİ A çı ka rı mı, 2 haf ta
son ra eğer si to lo ji sin de Actinomyces yok ise ye ni
Rİ A ta kıl ma sı nı tav si ye et miş ler dir. Ya pı lan bir ça-
lış ma da Mer ki-Feld ve ark. Actinomyces tes pit edi-



len Rİ A kul la nı cı la rı nın bir gru bun da di rekt Rİ A
de ği şi mi, di ğer gru bun da ise Rİ A çe kil me sin den 3-
5 gün ara dan son ra ye ni Rİ A uy gu la mış lar dır. Her
iki grup ta ki has ta lar 6 haf ta, 1, 2, 3 yıl ara lar la ta kip
edil miş olup, kı sa peri yod da (6 haf ta) her iki grup ta
Actinomyces sap tan ma mış tır. Uzun dö nem ta kip -
ler de (1, 2, 3 yıl) di rekt Rİ A ta kı lan lar da Actinomy-
ces po zi tif li ğinin 3-5 gün ara ve ri len ler den faz la
ol du ğu tes pit edil miş tir.3

SO NUÇ 
Uzun sü re li Rİ A kul la nım hi kâ ye si olan ka dın lar -
da bel-ka sık ağ rı sı ve akın tı şikâ yet le ri ol du ğun da

ak la Actinomyces en fek si yo nu gel me li dir. Acti-
nomyces ta nı sın da ser vi kal si to lo ji yay ma la rı ol-
duk ça pra tik ve hız lı ol ma sı na rağ men ta nı nın
ke sin lik ka zan ma sı için di ğer yön tem ler le des tek -
len me si ge rek mek te dir. Mik ro bi yo lo jik yön tem -
ler le Ak ti no-my ce s’in sap tan ma sı ol duk ça zor ve
kül tür de ya vaş üre me si, özel be si yer le ri ge rek tir -
me si gi bi se bep ler le doğ ru ta nı koy mak çok zor-
dur. Bu ne den ler le doğ ru, hız lı bir ta nı için
ser vi kal si to lo ji le rin ya nı sı ra ek ola rak hüc re blo-
ğu nun ya pıl ma sı ve mik ro or ga niz ma la rın ke sin
teş hi si açı sından his to kim ya sal bo ya ma la rın ya pıl -
ma sı öne ri lir.
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KAYNAKLAR

ACTİNOMYCES MİKROORGANİZMALARININ SERVİKAL SIVI BAZLI SİTOLOJİ VE HÜCRE BLOĞU YÖNTEMİ... Hacer HALTAŞ ve ark.
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